
       
 

 

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  24.08.2023 №  69 

(принято  на  10-ом заседании 

Великолукской городской Думы  

седьмого созыва) 

             г.Великие Луки. 
 

 

Об утверждении тарифов на 

дополнительные платные услуги, 

предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Дом 

детского творчества имени 

Александра Матросова» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», пунктом 

2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», в 

целях удовлетворения потребностей населения в области образования и 

воспитания детей, улучшения качества услуг, привлечения дополнительных 

финансовых средств для обеспечения развития и совершенствования услуг, 

расширения материально-технической базы учреждения, Великолукская 

городская Дума решила: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Дом детского творчества имени Александра Матросова» согласно 

приложению. 

2. Считать утратившим силу решение Великолукской городской Думы от 

27.12.2017 № 86 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Дом детского творчества имени Александра Матросова».  

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования.  



4. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда» и разместить в 

сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город 

Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

 

 

Глава города Великие Луки                                                            Н.Н. Козловский 

http://www.vluki.reg60.ru/


Приложение к решению 

Великолукской городской Думы 

от 24.08.2023 № 69 

 

Тарифы 
на дополнительные платные услуги,  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Дом детского творчества имени Александра Матросова» 

 

№ 

п/п 
Наименование Единица измерения 

Стоимость, 

руб. 

1 

Комплексные занятия с детьми 4-6 

лет (рисование, лепка, вокал, 

хореография, театральная 

деятельность, подготовка к школе) 

1 человек за 1 занятие 

(группа: 15 человек) 
72 

2 

Развивающие занятия одного вида 

с детьми 4-6 лет (знакомство с 

иностранными языками, 

окружающий мир, рисование, 

лепка, вокал, хореография, 

театральная деятельность, 

подготовка к школе)  

1 человек за 1 занятие 

(группа: 15 человек) 
76 

3 
Занятия хореографией с детьми 4-

6 лет 

1 человек за 1 занятие 

(группа: 15 человек) 
73 

4 

Мастер-класс по рукоделию для 

детей от 5 до 18 лет и взрослых 

(большая группа) 

1 человек за 1 занятие 

(группа: 15 человек) 
137 

5 

Мастер-класс по рукоделию для 

детей от 5 до 18 лет и взрослых 

(малая группа) 

1 человек за 1 занятие 

(группа: 8 человек) 
257 

6 

Предметные курсы для учащихся 

1-11 классов (математика, русский 

язык, иностранный язык, 

экология) 

1 человек за 1 занятие 

(группа: 10 чел.) 
120 

 

 


